

Bartąg, dn. 27 października 2020 r.

Daniel Bruski
Radny Gminy Stawiguda

Szanowny Pan
Michał Kontraktowicz
Wójt Gminy Stawiguda

INTERPELACJA

Problem skrzyżowania przy ul. Tęczowy Las, ul. Morenowej w Bartągu oraz ul. Dorantta w Olsztynie jest problematyczny z uwagi na jego położenie, ponieważ leży na granicy dwóch gmin. Błędy bądź niedopatrzenia podczas projektowania tego skrzyżowania spowodowały, że są braki w infrastrukturze drogowej, m.in. brakuje kilku metrów drogi, czy też kilku metrów chodnika. Nie wspominając już o chociażby przejściach dla pieszych. Brakująca infrastruktura, a także niewłaściwa organizacja ruchu powodują nie tylko utrudnienia dla kierowców, ale stwarzają wiele niebezpiecznych sytuacji dla pieszych, w tym najmłodszych mieszkańców gminy, którzy codziennie przemierzają tę trasę do autobusu szkolnego – komunikacji gminnej. 28 czerwca 2019 r. wysłałem do urzędu gminy pismo w sprawie ww. skrzyżowania. 26 lipca 2019 r. uzyskałem odpowiedź, w którym proszono mnie, bym wskazał, wyjaśnił jak miałyby przebiegać budowa chodnika. Tak też uczyniłem, wysyłając 29 lipca 2019 r. e-mail z propozycją. Temat poruszano również na komisjach, podczas których uzyskałem informację, że wszystko zależy od sytuacji finansowej miasta Olsztyn, jednak Gmina Stawiguda jest zdolna do wsparcia tej inwestycji. Będzie musiała jedynie zawrzeć w tej sprawie porozumienie. 2 października 2020 r. zarówno na moją skrzynkę e-mail, jak i Gminy Stawiguda przesłane zostały informację przez mieszkańca ul. Morenowej opisujące sytuację na wskazanym skrzyżowaniu oraz deklaracja partycypowaniu w kosztach budowy chodnika, drogi przez mieszkańców w łącznej kwocie 12 tysięcy złotych.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Czy Wójt bądź osoba przez niego uprawniona zawarła porozumienie z władzami Olsztyna w sprawie budowy ww. infrastruktury drogowej w 2019 r. – po przesłanej przeze mnie prośby. W odpowiedzi z dnia 26.07.2019 r. l.dz. BiZ.670.00.2019.NSA, którą otrzymałem można przeczytać: „Jeśli Gmina miałaby wystąpić do władz Olsztyna celem zawarcia budowy tego chodnika, konieczne jest wskazanie przebiegu

- i długości planowanego chodnika”. Jako, że zostało to wskazane, rozumiem, że zawarto porozumienie – kiedy i czego dotyczyło.
2. Jakie są zdolności Gminy, by partycypować w ww. inwestycji, uwzględniając wsparcie finansowe mieszkańców.
 3. Jakie kroki zostały podjęte przez UG w Stawigudzie, by rozwiązać tę sytuację. Czy udzielana była/jest pomoc przez pracowników Urzędu pracownikom ZDZiT w Olsztynie, jeżeli tak to w jakim zakresie?
 4. Czy Wójt wystąpi do Rady Gminy w Stawigudzie o udzielenie wsparcia finansowego miastu Olsztyn?

Pan Wójt wielokrotnie na spotkaniach z mieszkańcami oraz radnymi, w których miałem przyjemność uczestniczyć, podkreślał, że będzie wspierał inicjatywy mieszkańców, którzy aktywnie włączają się w realizację przedsięwzięć, wychodzą z pomysłami, ale również okazują wsparcie finansowe takich działań. Ad vocem słów Pana Wójta, z którymi zgadzam się w 100%, takie działania integrują środowisko, mieszkańców.

Podjmując działania w tym zakresie, zwracam się z wielką prośbą do Pana Wójta, by uwzględnić głos mieszkańców, projektując infrastrukturę drogową. Pomysł, sposoby możliwej realizacji zostały Panu Wójtowi przesłane przez mieszkańca ul. Morenowej.

Jednocześnie proszę, by udzielając odpowiedzi na pytania, nie zawierać informacji, że to rada gminy decyduje, gdyż znam uprawnienia rady.

Z wyrazami szacunku

Bruck. Daniel